

## สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

แบบ ปร. 5

โครงการก่อสร้างฝายน้ำล้น มข.2527 (ฝายร่องตาลใต้)

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณพื้นที่บ้านป่าตาดประชาสันติ หมู่ที่ 12 ตำบลป่าตาด อำเภอยางตลาด

ประเภทงานชลประทาน

หน่วยงานที่สำรวจ,ออกแบบ กองช่าง เทศบาลตำบลป่าตาด

แบบมาตรฐาน มข.2527

งานฝายแบบแผนและก่อสร้าง กองช่าง เทศบาลตำบลป่าตาด

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น ประมาณราคาเมื่อ วันที่ 12 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2567

ลำดับ	รายการ	ค่าวัสดุและแรงงาน รวมเป็นเงิน(บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ฝายน้ำล้น มข.2527	582,747.93	1.3589	791,896.16	
	สันฝายสูง 1.50 ม.				
	ผนังข้างสูง 3.00 ม.				
	สันฝายกว้าง 16.00 ม.				
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0%				
	เงินประกันผลงาน 0%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%ต่อปี				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT) 7%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			791,896.16	
	คิดเป็นเงินงบประมาณเพียง			791,896.16	
ตัวอักษร (เจ็ดแสนเก้าหมื่นหนึ่งพันแปดร้อยเก้าสิบหกบาทสิบหกสตางค์)					
พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย					

ลงชื่อ

(นายอัศรพด ใจดี)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ผู้ประมาณการ

ลงชื่อ

(นางเกวลิณ ปันยณะ)

ปลัดเทศบาลตำบลป่าตาด

ปลัดเทศบาลฯ

ลงชื่อ

(นายประจันต์ อินทวงศ์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ผู้ตรวจสอบ

ลงชื่อ

(นายจันทน์ มินทะชาติ)

นายกเทศมนตรีตำบลป่าตาด

นายกเทศมนตรี

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งเทศบาลตำบลป่าตาด เลขที่ 1047/2567 ลง วันที่ 2 กันยายน 2567

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายประจันต์ อินทวงศ์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายชวน นาค่าน)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายอัศรพด ใจดี)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ประมาณราคาสำหรับก่อสร้างฝาย ตามแบบ มข.2527 (ฝ่ายรองศาลใต้) ฝายสูง 1.50 เมตร ผนังข้างสูง 3.00 เมตร  
สถานที่ก่อสร้างบ้านป่าตอกประชาสันติ หมู่ที่ 12 ตำบลป่าตอก อำเภอขุนตาล จังหวัดเชียงราย  
ความกว้างฝาย 16 เมตร

ประมาณการราคาโดย อัตราทด ในดี นายช่างโยธาชำนาญงาน เทศบาลตำบลป่าตอก

ประมาณการเมื่อ วันที่ 12 พฤศจิกายน 2567 นำมันดีชลสิทธิ์ละ 32.00-32.99 บาท

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ราคารวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	ราคารวม	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม		
1	งานคอนกรีต	118.18	ลบ.ม.			466.00	55,072.73	55,072.73	
2	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	750.00	ถุง	163.00	122,250.00			122,250.00	
3	ทราย	90.00	ลบ.ม.	238.00	21,420.00			21,420.00	
4	หิน	130.00	ลบ.ม.	761.00	98,930.00			98,930.00	
5	เหล็ก RB 12 มม.	690.00	เส้น	224.00	154,560.00	31.97	22,059.30	176,619.30	
6	เหล็ก RB 6 มม.	40.00	เส้น	55.00	2,200.00	9.76	390.40	2,590.40	
7	ลวด	105.00	กก.	47.00	4,935.00			4,935.00	
8	หินใหญ่	18.00	ลบ.ม.	672.00	12,096.00	50.00	900.00	12,996.00	
9	ไม้กระดาน 1.5"x6"x3.50	75.00	ลบ.ฟ.	241.70	18,127.50	20.00	1,500.00	19,627.50	
10	งานไม้แบบ	70.00	ตร.ม.			139.00	9,730.00	9,730.00	
11	ไม้ค้ำยัน 1.5"x3"x4.00	70.00	ลบ.ฟ.	241.70	16,919.00			16,919.00	
12	ไม้แผ่น 1"x8"x4.00	40.00	ลบ.ฟ.	241.70	9,668.00			9,668.00	
13	ไม้คุด 10 มม.	35.00	แผ่น	850.00	29,750.00			29,750.00	
14	ตะปู	40.00	กก.	56.00	2,240.00			2,240.00	
รวม								582,747.93	